
DETERMINAZIONE N° 517 del 27/05/2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI NR.  1 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C POS. EC. C1) DA INCARDINARE 
PRESSO  IL  SETTORE  AMMININITRATIVO-SERVIZIO  DEMOGRAFICI 
DELL'ENTE. MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE

IL DIRIGENTE 

Servizio Personale
Premesso che 

- con determinazione n. 585 del 01.09.2020 si è provveduto all’approvazione del  bando di concorso di 
cui all’oggetto e alla pubblicazione con avviso prot. n. 20821 del 04.09.2020;

- con determinazione n. 742 del 21.10.2020 si è provveduto a nominare la Commissione d’esame;
- con nota 25805 del 21.10.2020 si è provveduto alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’elenco 

degli  ammessi e alla calendarizzazione delle date di preselezione, della prova scritta e di quella  
orale ; 

- con determinazione n. 378 del 26.04.2021 si è provveduto a modificare la Commissione d’esame;

Considerato che 
- a seguito del DPCM 3.11.2020 si provvedeva ad una prima ricalendarizzazione del diario delle prove 

con nota prot. n. 27196 del 04.11.2020 pubblicata sul sito istituzionale dell’ente; 
- a seguito del DPCM 3.12.2020, art. 1 comma 10 lett. z), si provvedeva al rinvio a data da destinarsi  

come da nota di pubblicazione n. 30248 del 4.12.2020; 

Considerato che il D. L. n. 44 del 01.04.2021 “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-
19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici” , ha previsto che “dal 3 
maggio 2021 è consentito lo svolgimento delle procedure selettive in presenza dei concorsi banditi dalle  
pubbliche  amministrazioni  nel  rispetto  di  linee  guida  validate  dal  Comitato  tecnico-scientifico  di  cui  
all'ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  protezione  civile  3  febbraio  2020,  n.  630,  e  successive  
modificazioni”; 

Rilevata  la  necessità  di  procedere  alla  sostituzione  del  segretario  verbalizzante  stante  l’impossibilità 
subentrata e di nominare quale segretario sostituto il dipendente Andrea De Biasi, a decorrere dalla seduta 
d’esame;  

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  3  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2021-2023 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 4 del 23.02.2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii;

Richiamata altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 23.02.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) – PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-
2023” e ss.mm.ii; 

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 517 del 27/05/2021

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000886958ART0,__m=document


Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in  
particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione;

Visti l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 
servizio con rilievo esterno;

Visto il  decreto sindacale  n. 8 del 2/04/2020 con cui  sono state conferite  al dott.  William Cremasco le  
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Amministrativo;

Visto il  decreto sindacale  n. 18/2020 di individuazione dei sostituti  dei responsabili  in  caso di assenza,  
impedimento  e  incompatibilità  degli  stessi  prevede  che  il  sostituto  del  titolare  o  reggente  del  Settore 
Amministrativo sia il titolare o il reggente del Settore Economico-Finanziario;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

D E T E R M I N A

1. di  dare  atto  di  quanto  in  premessa  e  di  riepilogare  di  seguito  la  nomina  della  commissione 
esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione di nr. 1 istruttore amministrativo 
(cat. C – pos. ec. C1) da incardinare presso il Settore Amministrativo-Servizio Demografici dell’ente  
con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, nelle persone di:

- Dott.ssa  Plozzer  Tamara,  Segretario  generale  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento(VE), 
presidente;

- Dott. Richard Lessing, Istruttore direttivo e Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di  
San Michele al Tagliamento (VE), componente;

- Dott.ssa Maria Teresa Magosso, esperta in materia di servizi demografici e dipendente del Comune 
di Padova (Pd) in qualità di istruttore, membro esperto; 

2. di individuare quale segretario verbalizzante a decorrere dalla seduta d’esame il dip. Andrea de Biasi 
istruttore amministrativo di ruolo dell’Amministrazione Comunale inquadrato in categoria C; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni , secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Luca Villotta
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 27/05/2021 10:43:43
IMPRONTA: 62633464333935303935323233633564393138636235386661383030636566636334303435636632


